C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.548/1998

Autor: José Thomaz Nonô

Data da
Apresentação:

26/05/1998

Ementa: Dá nova redação ao caput do art. 32 da Lei nº 9.605, de
fevereiro de 1998, que "dispõe sobre as sanções penais e
administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao
meio ambiente, e dá outras providências".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 108/2015, do seguinte
teor: “Em razão do deferimento do Requerimento n. 359/2015,
que tornou sem efeito o desarquivamento do Projeto de Lei n.
4.602/1998, com o consequente arquivamento do bloco de
proposições de que fazia parte, encabeçado pelo Projeto de Lei
n. 4.548/1998, revejo de ofício o despacho exarado ao
Requerimento n. 108/2015, na parte em que declarou
prejudicado o pedido de desarquivamento dos Projetos de Lei
ns. 3.141/2012 e 3.142/2012, também integrantes do referido
bloco, para deferi-lo e determinar o desarquivamento do bloco
encabeçado pelo Projeto de Lei n. 4.548/1998. Publique-se.
Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Urgência art. 155 RICD

Em 05/03/2015